
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE 
ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO, PADRÃO 12-A, DA ESCALA DE 
VENCIMENTOS NIVEL INTERMEDIÁRIO, TABELA I, DO SQC-III, DO 
QUADRO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, DA 17ª C. J. - COMARCA DE 
VOTUPORANGA (Sede). 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
A Doutora DANIELLA CAMBERLINGO QUEROBIM, Juíza de Direito e 
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso acima mencionado, 
no uso de suas atribuições, considerando o decidido com a VUNESP, 
os termos do Edital de Abertura e o Regulamento Interno dos 
Servidores do Tribunal de Justiça, DIVULGA a Classificação Final dos 
candidatos aprovados, conforme abaixo mencionado: 
 
Legenda: 
Nf = Nota final 
 
1 - CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (LISTA GERAL) 
 
Nome Documento/RG Nf Class. 
Opções (Ordem de Preferência) 
JOAO PAULO JANUARIO BIGOTO 279894272 - SP 9,634 0001 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
GABRIELA MARQUES DA SILVA BERTOLI 442449434 - SP 9,300 0002 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
SOLANGE MARTINS DA SILVA MILARE 165206160 - SP 9,067 0003 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
WILSON ALVES CAPANEMA JUNIOR 335781226 - SP 9,067 0004 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
JADER LUIZ GONCALVES DO NASCIMENTO 21771738 - SP 9,000 0005 
(1ª) Cardoso, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Nhandeara 
CARLOS EDUARDO ANDRADE GRATAO 33948519X - SP 9,000 0006 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RITA DE CASSIA LOPES 299632593 - SP 8,967 0007 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
HERBERT JULLIS MARQUES 271493252 - SP 8,967 0008 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LAERCIO FIRMINO DA SILVA JUNIOR 200200021 - SP 8,934 0009 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
BRUNO CARRIJO CARNEIRO 4254927 - GO 8,934 0010 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LUCIANA MARIA GOSSN GARCIA CAMPOS 245702878 - SP 8,900 0011 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
CESAR LUIS PEREIRA 286985135 - SP 8,900 0012 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
EDVAN MARCELO SPURIO 303737645 - SP 8,900 0013 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
CARLOS LUCIANO REGONHA 21771410 - SP 8,867 0014 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ALAN DE SOUZA 308857380 - SP 8,834 0015 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ANDREZZA CRISTINA MARTINELLI 275511601 - SP 8,800 0016 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RAFAEL RIBEIRO DAMASCENO 248384983 - SP 8,734 0017 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
TIAGO MINUCELLI GARCIA 405932509 - SP 8,667 0018 



(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCIA LEMES DA SILVA DANELUZZI 12276373 - SP 8,634 0019 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LEIDE PATRICIA MOZINI DA COSTA E SILVA 259773426 - SP 8,634 0020 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RAIMES GUSTAVO CHICUTO GARCIA 219939949 - SP 8,534 0021 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LUIS FERNANDO SAKATA 236915216 - SP 8,500 0022 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LIDIANE GALLO FILETO 306360858 - SP 8,467 0023 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUIZ ROBERTO MARTINS SANTOS BIANCHINI 389454412 - SP 8,467 0024 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ELISABETE AMORIM ALMENDROS 12146859 - SP 8,367 0025 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
TAIS PATRICIA LUCAS 307531946 - SP 8,367 0026 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RENATA SIMOES DE OLIVEIRA 436670355 - SP 8,334 0027 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
CARLA VACARI MARINHO 350775199 - SP 8,300 0028 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
BRUNO BORTOLUCCI BAGHIM 43923718X - SP 8,300 0029 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
KAYLES HENRIQUE DOS SANTOS BONFILHO 439521634 - SP 8,300 0030 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
FABIANA REGINA BERALDI DE ALMEIDA 262920852 - SP 8,300 0031 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
PATRICIA MAGOSSO POLIZELI CELLA 294650829 - SP 8,267 0032 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARIO AUGUSTO DA FONSECA ROSAS 231771435 - SP 8,267 0033 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ANA CAROLINA RODRIGUES 446105740 - SP 8,267 0034 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARCOS CESAR MARTINO 248393807 - SP 8,234 0035 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
VALERIA CRISTINA DE ARAUJO PEREIRA 279904009 - SP 8,234 0036 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
JANAINA MARTINS VISCARDI 268805593 - SP 8,234 0037 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
SIMONE CRISTINA ROBETE 292143163 - SP 8,234 0038 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LINDENIR TEIXEIRA BONFIM FERRARI 10964769 - SP 8,200 0039 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ESLEY RODRIGO DA SILVEIRA 276455605 - SP 8,200 0040 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
JEANE DA SILVA PEREIRA 423599811 - SP 8,200 0041 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ISABELA RUIZ BERTOLIN 439522705 - SP 8,200 0042 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RODRIGO DE MELO MARTINS 254391813 - SP 8,200 0043 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARCELA BIANCHI STORTI GONCALVES 299566274 - SP 8,200 0044 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MAURICIO SADAO HARA 25381277X - SP 8,167 0045 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
FLAVIO BUENO MAGANHA MARQUES 27778105X - SP 8,167 0046 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
VINICIUS CALEFI BARBOSA 406450262 - SP 8,167 0047 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
DAIANA VICTORASSO 301060009 - SP 8,134 0048 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
CINTHIA PAULA BARBOSA DE BRITO 284944452 - SP 8,134 0049 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RACHEL DA SILVA ROSA 347797751 - SP 8,100 0050 



(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ADRIANA CRISTINA DA SILVA VICENTE 251830901 - SP 8,067 0051 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
CARINA BARALDI GIANOTO 293068860 - SP 8,067 0052 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
JULIANA CRISTINA MATEUS ROSSI 294653351 - SP 8,067 0053 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LILIAN SOUZA MORENO 423179135 - SP 8,034 0054 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ALGENIR FRANCISCO BUENO MARQUES 339491577 - SP 8,034 0055 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MICHELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA MORETTI 294658373 - SP 8,000 0056 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
CELIA REGINA COSTA 13418675 - SP 8,000 0057 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
EDER REGINALDO TEZZON 219940228 - SP 8,000 0058 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARIA CRISTINA FRANCELINO MIGUEL 262932647 - SP 7,967 0059 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ADEMAR TEODORO FERREIRA JUNIOR 339485784 - SP 7,967 0060 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
JOICE DE CASSIA FANECO 338467701 - SP 7,967 0061 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
DIEGO NUNES FERREIRA 339599807 - SP 7,967 0062 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
JOYCE DE SOUZA GUEDES 439521622 - SP 7,934 0063 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ARNALDO MORSELLI DELLA TORRE 246961211 - SP 7,934 0064 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ELIANA CROFFI GERMANO 328604537 - SP 7,934 0065 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUCIANO DONIZETI PANTANO PERES 33846864X - SP 7,900 0066 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ELOISA TRINDADE RODRIGUES NEGRAO 404827597 - SP 7,900 0067 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
SILVIO ALESSANDRO COLARES DE MELO 219950878 - SP 7,900 0068 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
TATIANA MORI 306093042 - SP 7,900 0069 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
VINICIUS FAJARDO DA SILVA 321424657 - SP 7,900 0070 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
HUMBERTO FERNANDES NOGUEIRA 39630982 - PR 7,867 0071 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
HELAINE CRISTINA DE SOUZA SILVA 14725854 - SP 7,867 0072 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RICARDO CUSSIOL MARINGOLO 301946553 - SP 7,867 0073 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ANDRE LUIZ MADUREIRA 17872306 - SP 7,834 0074 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LEIDEMARA RUBINHO PERUCHI 266375418 - SP 7,834 0075 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
SAULO EVANDRO MARINHO 288479816 - SP 7,834 0076 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RENATO ALVES PEREIRA 335343168 - SP 7,834 0077 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
CARINA BELTRAMINI 321834495 - SP 7,834 0078 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
CARLOS HENRIQUE DA SILVA MARTINS 276458229 - SP 7,834 0079 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
FAILA REGINA DE ANDRADE 33502838X - SP 7,834 0080 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ROBSON HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 33533698X - SP 7,834 0081 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUCIANA MARA DA SILVA 22541588 - SP 7,800 0082 



(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
TEREZINHA CASTOR DA SILVA 24469008X - SP 7,800 0083 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
ELAINE APARECIDA MARTINS MUNHOZ TOSCHI 204003519 - SP 7,767 0084 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
FABIO MARIANO BARRETOS 336398086 - SP 7,767 0085 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
ALVARO BENTO DE MARCHI LEITE 18094210 - SP 7,767 0086 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ALINE JAMARIQUELE 323674525 - SP 7,767 0087 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
DANIELA DACYSZYN 294650507 - SP 7,734 0088 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
FRANCISLENE CURCE 335325567 - SP 7,734 0089 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ANTONIO CESAR BELTRAN 259887286 - SP 7,734 0090 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LILIAN FLAUZINO DE BRITO 33210090X - SP 7,734 0091 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARCEL TOMAZELLA 335335822 - SP 7,700 0092 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
CAROLINA AZEVEDO CINTRA 333070641 - SP 7,700 0093 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
REGIANE EIKO SATO 283450812 - SP 7,700 0094 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCO ANTONIO FAVARO TEIXEIRA 307829649 - SP 7,700 0095 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
GISELE CAROLINA MAGRI 288483431 - SP 7,667 0096 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCELO FARINHA 180941215 - SP 7,634 0097 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ANA PAULA STELLA TORREZAN 212227749 - SP 7,634 0098 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
TAIRONE PARACATU 234423249 - SP 7,600 0099 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ALEXANDRE CUTARELLI CONDE 237332796 - SP 7,600 0100 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Cardoso e (3ª) Votuporanga (sede) 
ANA PAULA PASCOALON 339580665 - SP 7,600 0101 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCIA FIGUEREDO LACERDA 174020867 - SP 7,567 0102 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
GUSTAVO FALCIROLLI NETTO 266164389 - SP 7,567 0103 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
PAULO SALMASO 13690916 - SP 7,534 0104 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
JUSSARA MARIA CORREA GOMES MENDONCA 7658439 - SP 7,534 0105 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
HELOISA DOS SANTOS KAGUIMOTO 35061339 - PR 7,534 0106 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
MARIA EMILIA BARRETOS 262926222 - SP 7,534 0107 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RODRIGO MURAD VITORIANO 259660000 - SP 7,534 0108 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RENILDA FERREIRA DAS NEVES PINTO 219982387 - SP 7,500 0109 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ELISANGELA PENHA QUEIROZ BALDUINO 24930658X - SP 7,500 0110 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ANA PAULA MENEZES DE OLIVEIRA 338469977 - SP 7,500 0111 
(1ª) Cardoso, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Nhandeara 
DANIELI FATIMA DE JESUS 322156294 - SP 7,500 0112 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ELZA BRIGIDA PEREIRA GIBERTONI 15623260 - SP 7,467 0113 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
EDUARDO BATISTA DA SILVA 336439751 - SP 7,434 0114 



(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARCIA CRISTINA FERNANDES RICCO 19241223 - SP 7,434 0115 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
SHEILA AUGUSTA DO NASCIMENTO MENEZES PINOTTI 5415955 - PE 7,434 0116 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
FABIANA CRISTINA LOURENCAO 283556286 - SP 7,434 0117 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MILTON AKIO ITO 75460312 - SP 7,434 0118 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MICHELE MACHADO FIGUEIREDO DE FARIA 434622540 - SP 7,400 0119 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUIS FERNANDO HASHIMOTO 302126995 - SP 7,400 0120 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
FLAVIA ANDREA ROMANO 17626011 - SP 7,367 0121 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
PATRICIA ALVES FERREIRA 266467234 - SP 7,367 0122 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MILLA TATTILLUCY GOMES MATIAS 3838299 - GO 7,367 0123 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RENATA KELLI DE SOUZA E SILVA 333060684 - SP 7,367 0123 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
AMANDA ELIZABETH DO PRADO ALBINO 431988328 - SP 7,367 0125 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUCIMARA BARBIERI FERNANDES DA SILVA 20273120 - SP 7,334 0126 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MURILO CIPRIANI MIELLI 212642649 - SP 7,334 0127 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCIO HENRIQUE DE BRITO MAZETI 417310481 - SP 7,334 0128 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ERASTOS GRANADO DOS REIS 273554402 - SP 7,300 0129 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
DOUGLAS LISBOA DA SILVA 341278713 - SP 7,300 0130 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
 
 
2 - CANDIDATOS POR ORDEM ALFABÉTICA 
 
ADEMAR TEODORO FERREIRA JUNIOR 339485784 - SP 7,967 0060 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
ADRIANA CRISTINA DA SILVA VICENTE 251830901 - SP 8,067 0051 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ALAN DE SOUZA 308857380 - SP 8,834 0015 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ALEXANDRE CUTARELLI CONDE 237332796 - SP 7,600 0100 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Cardoso e (3ª) Votuporanga (sede) 
ALGENIR FRANCISCO BUENO MARQUES 339491577 - SP 8,034 0055 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ALINE JAMARIQUELE 323674525 - SP 7,767 0087 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ALVARO BENTO DE MARCHI LEITE 18094210 - SP 7,767 0086 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
AMANDA ELIZABETH DO PRADO ALBINO 431988328 - SP 7,367 0125 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ANA CAROLINA RODRIGUES 446105740 - SP 8,267 0034 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ANA PAULA MENEZES DE OLIVEIRA 338469977 - SP 7,500 0111 
(1ª) Cardoso, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Nhandeara 
ANA PAULA PASCOALON 339580665 - SP 7,600 0101 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ANA PAULA STELLA TORREZAN 212227749 - SP 7,634 0098 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ANDRE LUIZ MADUREIRA 17872306 - SP 7,834 0074 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 



ANDREZZA CRISTINA MARTINELLI 275511601 - SP 8,800 0016 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ANTONIO CESAR BELTRAN 259887286 - SP 7,734 0090 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ARNALDO MORSELLI DELLA TORRE 246961211 - SP 7,934 0064 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
BRUNO BORTOLUCCI BAGHIM 43923718X - SP 8,300 0029 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
BRUNO CARRIJO CARNEIRO 4254927 - GO 8,934 0010 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
CARINA BARALDI GIANOTO 293068860 - SP 8,067 0052 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
CARINA BELTRAMINI 321834495 - SP 7,834 0078 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
CARLA VACARI MARINHO 350775199 - SP 8,300 0028 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
CARLOS EDUARDO ANDRADE GRATAO 33948519X - SP 9,000 0006 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
CARLOS HENRIQUE DA SILVA MARTINS 276458229 - SP 7,834 0079 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
CARLOS LUCIANO REGONHA 21771410 - SP 8,867 0014 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
CAROLINA AZEVEDO CINTRA 333070641 - SP 7,700 0093 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
CELIA REGINA COSTA 13418675 - SP 8,000 0057 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
CESAR LUIS PEREIRA 286985135 - SP 8,900 0012 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
CINTHIA PAULA BARBOSA DE BRITO 284944452 - SP 8,134 0049 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
DAIANA VICTORASSO 301060009 - SP 8,134 0048 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
DANIELA DACYSZYN 294650507 - SP 7,734 0088 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
DANIELI FATIMA DE JESUS 322156294 - SP 7,500 0112 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
DIEGO NUNES FERREIRA 339599807 - SP 7,967 0062 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
DOUGLAS LISBOA DA SILVA 341278713 - SP 7,300 0130 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
EDER REGINALDO TEZZON 219940228 - SP 8,000 0058 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
EDUARDO BATISTA DA SILVA 336439751 - SP 7,434 0114 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
EDVAN MARCELO SPURIO 303737645 - SP 8,900 0013 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
ELAINE APARECIDA MARTINS MUNHOZ TOSCHI 204003519 - SP 7,767 0084 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ELIANA CROFFI GERMANO 328604537 - SP 7,934 0065 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ELISABETE AMORIM ALMENDROS 12146859 - SP 8,367 0025 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ELISANGELA PENHA QUEIROZ BALDUINO 24930658X - SP 7,500 0110 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ELOISA TRINDADE RODRIGUES NEGRAO 404827597 - SP 7,900 0067 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ELZA BRIGIDA PEREIRA GIBERTONI 15623260 - SP 7,467 0113 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ERASTOS GRANADO DOS REIS 273554402 - SP 7,300 0129 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ESLEY RODRIGO DA SILVEIRA 276455605 - SP 8,200 0040 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
FABIANA CRISTINA LOURENCAO 283556286 - SP 7,434 0117 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 



FABIANA REGINA BERALDI DE ALMEIDA 262920852 - SP 8,300 0031 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
FABIO MARIANO BARRETOS 336398086 - SP 7,767 0085 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
FAILA REGINA DE ANDRADE 33502838X - SP 7,834 0080 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
FLAVIA ANDREA ROMANO 17626011 - SP 7,367 0121 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
FLAVIO BUENO MAGANHA MARQUES 27778105X - SP 8,167 0046 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
FRANCISLENE CURCE 335325567 - SP 7,734 0089 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
GABRIELA MARQUES DA SILVA BERTOLI 442449434 - SP 9,300 0002 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
GISELE CAROLINA MAGRI 288483431 - SP 7,667 0096 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
GUSTAVO FALCIROLLI NETTO 266164389 - SP 7,567 0103 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
HELAINE CRISTINA DE SOUZA SILVA 14725854 - SP 7,867 0072 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
HELOISA DOS SANTOS KAGUIMOTO 35061339 - PR 7,534 0106 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
HERBERT JULLIS MARQUES 271493252 - SP 8,967 0008 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
HUMBERTO FERNANDES NOGUEIRA 39630982 - PR 7,867 0071 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
ISABELA RUIZ BERTOLIN 439522705 - SP 8,200 0042 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
JADER LUIZ GONCALVES DO NASCIMENTO 21771738 - SP 9,000 0005 
(1ª) Cardoso, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Nhandeara 
JANAINA MARTINS VISCARDI 268805593 - SP 8,234 0037 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
JEANE DA SILVA PEREIRA 423599811 - SP 8,200 0041 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
JOAO PAULO JANUARIO BIGOTO 279894272 - SP 9,634 0001 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
JOICE DE CASSIA FANECO 338467701 - SP 7,967 0061 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
JOYCE DE SOUZA GUEDES 439521622 - SP 7,934 0063 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
JULIANA CRISTINA MATEUS ROSSI 294653351 - SP 8,067 0053 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
JUSSARA MARIA CORREA GOMES MENDONCA 7658439 - SP 7,534 0105 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
KAYLES HENRIQUE DOS SANTOS BONFILHO 439521634 - SP 8,300 0030 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LAERCIO FIRMINO DA SILVA JUNIOR 200200021 - SP 8,934 0009 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LEIDE PATRICIA MOZINI DA COSTA E SILVA 259773426 - SP 8,634 0020 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LEIDEMARA RUBINHO PERUCHI 266375418 - SP 7,834 0075 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LIDIANE GALLO FILETO 306360858 - SP 8,467 0023 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LILIAN FLAUZINO DE BRITO 33210090X - SP 7,734 0091 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LILIAN SOUZA MORENO 423179135 - SP 8,034 0054 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LINDENIR TEIXEIRA BONFIM FERRARI 10964769 - SP 8,200 0039 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUCIANA MARA DA SILVA 22541588 - SP 7,800 0082 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUCIANA MARIA GOSSN GARCIA CAMPOS 245702878 - SP 8,900 0011 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 



LUCIANO DONIZETI PANTANO PERES 33846864X - SP 7,900 0066 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUCIMARA BARBIERI FERNANDES DA SILVA 20273120 - SP 7,334 0126 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LUIS FERNANDO HASHIMOTO 302126995 - SP 7,400 0120 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
LUIS FERNANDO SAKATA 236915216 - SP 8,500 0022 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
LUIZ ROBERTO MARTINS SANTOS BIANCHINI 389454412 - SP 8,467 0024 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCEL TOMAZELLA 335335822 - SP 7,700 0092 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCELA BIANCHI STORTI GONCALVES 299566274 - SP 8,200 0044 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARCELO FARINHA 180941215 - SP 7,634 0097 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARCIA CRISTINA FERNANDES RICCO 19241223 - SP 7,434 0115 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARCIA FIGUEREDO LACERDA 174020867 - SP 7,567 0102 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARCIA LEMES DA SILVA DANELUZZI 12276373 - SP 8,634 0019 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCIO HENRIQUE DE BRITO MAZETI 417310481 - SP 7,334 0128 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCO ANTONIO FAVARO TEIXEIRA 307829649 - SP 7,700 0095 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARCOS CESAR MARTINO 248393807 - SP 8,234 0035 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARIA CRISTINA FRANCELINO MIGUEL 262932647 - SP 7,967 0059 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MARIA EMILIA BARRETOS 262926222 - SP 7,534 0107 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
MARIO AUGUSTO DA FONSECA ROSAS 231771435 - SP 8,267 0033 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MAURICIO SADAO HARA 25381277X - SP 8,167 0045 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MICHELE MACHADO FIGUEIREDO DE FARIA 434622540 - SP 7,400 0119 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MICHELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA MORETTI 294658373 - SP 8,000 0056 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MILLA TATTILLUCY GOMES MATIAS 3838299 - GO 7,367 0123 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MILTON AKIO ITO 75460312 - SP 7,434 0118 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
MURILO CIPRIANI MIELLI 212642649 - SP 7,334 0127 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
PATRICIA ALVES FERREIRA 266467234 - SP 7,367 0122 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
PATRICIA MAGOSSO POLIZELI CELLA 294650829 - SP 8,267 0032 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
PAULO SALMASO 13690916 - SP 7,534 0104 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RACHEL DA SILVA ROSA 347797751 - SP 8,100 0050 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RAFAEL RIBEIRO DAMASCENO 248384983 - SP 8,734 0017 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RAIMES GUSTAVO CHICUTO GARCIA 219939949 - SP 8,534 0021 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
REGIANE EIKO SATO 283450812 - SP 7,700 0094 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RENATA KELLI DE SOUZA E SILVA 333060684 - SP 7,367 0123 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RENATA SIMOES DE OLIVEIRA 436670355 - SP 8,334 0027 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 



RENATO ALVES PEREIRA 335343168 - SP 7,834 0077 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RENILDA FERREIRA DAS NEVES PINTO 219982387 - SP 7,500 0109 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RICARDO CUSSIOL MARINGOLO 301946553 - SP 7,867 0073 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
RITA DE CASSIA LOPES 299632593 - SP 8,967 0007 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
ROBSON HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 33533698X - SP 7,834 0081 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RODRIGO DE MELO MARTINS 254391813 - SP 8,200 0043 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
RODRIGO MURAD VITORIANO 259660000 - SP 7,534 0108 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
SAULO EVANDRO MARINHO 288479816 - SP 7,834 0076 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
SHEILA AUGUSTA DO NASCIMENTO MENEZES PINOTTI 5415955 - PE 7,434 0116 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
SILVIO ALESSANDRO COLARES DE MELO 219950878 - SP 7,900 0068 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
SIMONE CRISTINA ROBETE 292143163 - SP 8,234 0038 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
SOLANGE MARTINS DA SILVA MILARE 165206160 - SP 9,067 0003 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
TAIRONE PARACATU 234423249 - SP 7,600 0099 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
TAIS PATRICIA LUCAS 307531946 - SP 8,367 0026 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Nhandeara e (3ª) Cardoso 
TATIANA MORI 306093042 - SP 7,900 0069 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
TEREZINHA CASTOR DA SILVA 24469008X - SP 7,800 0083 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
TIAGO MINUCELLI GARCIA 405932509 - SP 8,667 0018 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
VALERIA CRISTINA DE ARAUJO PEREIRA 279904009 - SP 8,234 0036 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
VINICIUS CALEFI BARBOSA 406450262 - SP 8,167 0047 
(1ª) Nhandeara, (2ª) Votuporanga (sede) e (3ª) Cardoso 
VINICIUS FAJARDO DA SILVA 321424657 - SP 7,900 0070 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
WILSON ALVES CAPANEMA JUNIOR 335781226 - SP 9,067 0004 
(1ª) Votuporanga (sede), (2ª) Cardoso e (3ª) Nhandeara 
 
 
 
3 - COMUNICA que, para a Classificação Final acima obtida, já foi 
observado o critério de desempate de colocação, nos termos do item 3, 
do Capítulo IX do Edital de Abertura (art. 28 do Regulamento Interno 
dos Servidores do Tribunal de Justiça). 
4 - COMUNICA, ainda, que os candidatos cujos nomes não constam da 
lista acima, foram eliminados do certame, tendo em vista a ausência ou 
a não habilitação nas Prova Escritas e ou Prática, nos termos dos 
Capítulos V e VI do Edital de Abertura. 
 E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o 
presente Edital, concedendo-se o prazo de 5 (cinco) dias corridos, 
contados a partir desta publicação, para eventual interposição de 
recursos, nos termos do Regulamento Interno dos Servidores do 
Tribunal de Justiça. 
 



 
  Votuporanga, 08 de julho de 2008. 
 
 
  (a) DANIELLA CAMBERLINGO QUEROBIM 
  Presidente da Comissão Examinadora 


